Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

Ofício nº 048/2022

Votorantim, 05 de agosto de 2022.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE:

Encaminhamos a Vossa Excelência e dignos pares o substitutivo ao

Projeto de Lei Ordinária nº 034/2022, que dispõe sobre a implantação da

Ouvidoria do Sistema Único de Saúde (SUS) no âmbito do Município de

Votorantim e dá outras providências.

Tendo em vista novas adequações propostas pela Secretaria de Saúde

e orientações recebidas por parte do Ministério da Saúde, encaminhamos o

presente projeto, solicitando que seja o mesmo recebido e processado nos

termos da Lei Orgânica do Município, e, por fim, receber a aprovação

dessa Egrégia Casa de Leis.

Respeitosamente,

FABÍOLA ALVES DA SILVA PEDRICO

PREFEITA MUNICIPAL

Ao

Excelentíssimo Senhor

JOSÉ CLÁUDIO PEREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal de

Votorantim –SP

GRGM/laa